
SMLOUVA O DÍLO Č. MBC/12432/18/ŽP/Vav
uzavřená dle ust. §2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník v platném znění

Smluvní strany

Objednatel: Město Bílovec
Slezské náměstí 1/1 
743 01 Bílovec
Zastoupené: Mgr. Pavlem Mrvou, starostou 
Pro věcná j ednání: Milan Zeman

MVDr. Josef Jiříček
IČ: 00297755 
DIČ: CZ00297755 ^
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: ..................................

a

Zhotovitel: Lesnická projekce Frýdek - Místek a.s.
Nádražní 2811 
738 01 Frýdek-Místek
Zapsaná v OR KS v Ostravě, oddíl B, vložka 1391 
Zastoupená: Ing. Petrem Ratislavem, předsedou představenstva 
Pro věcná jednání: Ing. Petrem Ratislavem, vedoucím projektantem 
IČ: 25351079
DIČ: CZ25351079
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Frýdek - Místek 

číslo účtu: .............................

(objednatel a zhotovitel v textu smlouvy společně jako „smluvní strany“)

se dohodly na smlouvě o dílo v tomto znění:

I. Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele toto dílo:

Zhotovení lesního hospodářského plánu (dále jen LHP) splatností od 1. 1. 2019 do 31. 12. 
2028 pro lesní hospodářský celek (dále jen LHC) Město Bílovec ve smyslu §24 zákona 
289/1995 sb., o lesích, ve znění pozdějších předpisů a platného znění vyhlášky MZe 
84/1996 Sb., o lesním hospodářském plánování.
Prostorovým rámcem jsou pozemky ve vlastnictví objednatele k 1. 1. 2018.

II. Rozsah a podmínky plnění díla

a) Obecné podmínky

LHP je zadáván, zhotovován a schvalován podle zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a změně a 
doplnění některých zákonů (dále jen zákon) a vyhlášky MZe č. 84/1996 Sb., o lesním 
hospodářském plánování (dále jen vyhláška) v platných zněních.

LHP Město Bílovec Strana 1 (celkem 6)

o<
 o

<



LHP bude zpracován v digitální formě podle platného informačního standardu lesního 
hospodářství (ISLH 2019), schváleného MZe ČR tak, aby splňoval podmínky pro přidělení 
dotací na zpracování LHP.

b) Podklady

Objednatel zajistí zhotoviteli majetkové podklady, tj. soupis parcel, pro které chce LHP 
vyhotovit a příslušné mapy katastru nemovitostí s pozemkovou identifikací. Všechny další 
podklady si zhotovitel zajistí sám na vlastní náklady.

c) Spolupráce zhotovitele a objednatele

Objednatel i zhotovitel při vyhotovení LHP průběžně spolupracují prostřednictvím svých 
organizačních složek, nebo pověřených osob. Ve spolupráci zhotovitele jsou zahrnuty i 
potřebné konzultační a poradenské služby, případně další odborný servis, který přímo 
s vyhotovením LHP souvisí.

d) Termíny zhotovení díla

• Do 15.5.2018 dodá objednatel zhotoviteli majetkové podklady a veškeré další 
podklady, které považuje za neopomenutelné ke stanovení zásad pro vyhotovení 
LHP. Termín posledních změn majetkových nebo jiných podkladů pro vyhotovení 
LHP se stanovuje na 31.12. 2018.

• Do 15. 5. 2018 dodá zhotovitel grafický podklad pro odsouhlasení majetkového 
podkladu a rozdělení lesa a text zásad vyhotovení LHP vč. hospodářských souborů 
a rámcových směrnic hospodaření.

• Do 31. 5. 2018 odsouhlasí objednatel úplnost grafického majetkového podkladu 
zpracovaného zhotovitelem na základě dodané majetkové evidence, dále text zásad 
vyhotovení LHP vypracovaný zhotovitelem, včetně navržených hospodářských 
souborů, rámcových směrnic hospodaření a rozdělení lesa. (Konání základního 
protokolu se nepředpokládá).

• Do 15. 11. 2018 provede zhotovitel venkovní popisové práce a poskytne potřebné 
údaje pro tvorbu provozního plánu na rok 2017

• Do 30.11. 2018 předá zhotovitel objednateli dílčí plnění „návrh LHP“.
• Do 31. 12. 2018 dodá objednatel zhotoviteli údaje o těžbách, provedených po 

ukončení venkovních prací, včetně zákresu nově vzniklých holin
• Do 15. 1. 2019 předá zhotovitel objednateli prozatímní tištěnou obrysovou 

a porostní mapu v měřítku 1:10 000 a prozatímní výtisk hospodářské knihy.
• Do 31. 1. 2019 předá objednatel zhotoviteli podklady ke kapitole „Zhodnocení 

stavu lesa“ v textové části LHP. Především se jedná o podklady lesní hospodářské 
evidence popřípadě rozhodnutí státní správy lesů, týkající se uplynulého LHP.

• Do 25. 2. 2019 předá zhotovitel objednateli kompletní tištěné i digitální podklady 
pro schvalovací řízení k LHP, pokud nebude postupováno podle bodu II, písmene f) 
této smlouvy

• Do 30 dnů od doručení schvalovacího výměru LHP zhotoviteli předá zhotovitel 
objednateli protokolárně dílčí plnění „finální digitální a tištěné výstupy LHP“ a dílo 
vyfakturuje.

V případě nepředložení LHP objednatelem ke schválení nebo neschválení LHP nikoliv z viny 
zhotovitele, předá zhotovitel dílčí plném do 31. 7. 2019 a dílo vyfakturuje.

LHP Město Bilovec Strana 2 (celkem 6)



e) Pracovní postup hospodářské úpravy lesa

• Rozdělení lesa bude dvoustupňové, tvořené odděleními a dílci.
• Oddělení budou označena arabskými číslicemi, dílce velkými písmeny, porosty 

budou založeny pouze v databázi, označeny jednotně „a“ a v knihách nebudou 
zobrazeny.

• Porostní skupiny budou označeny číselnými indexy dle věkového stupně, více 
skupin v rámci věkového stupně bude rozlišeno indexy a - z, etážové porosty budou 
označeny zlomky čísel věkových stupňů vylišených etáží.

• Statistické zjišťování zásob nebude prováděno.
• Odhad zásob bude proveden dle taxačních tabulek ÚHÚL 1990, modřín 1991, 

s bonitací na absolutní výškové bonity.
• Těžba předmýtní bude navržena do porostů a její celková výše bude stanovena jako 

součet předmýtní těžby umístěné a předpokládané těžby nahodilé.
• Těžba mýtní bude umístěna modelově ve všech porostech ve výši dané těžebními 

procenty, podle parametrů příslušných hospodářských souborů a s ohledem na 
zdravotní stav a stupeň rozpracovanosti porostů. Adresně bude umístěna i 
v porostech, kde to přímo vyžadují ustanovení vyhlášky č.84/1996 Sb. o lesním 
hospodářském plánování.

• Lesnická mapa bude zahrnovat soutisk s lesními majetky ostatních navazujících 
vlastníků, pokud objednatel do termínu schválení LHP zajistí souhlasy dotčených 
vlastníků nebo objednatele lesních hospodářských osnov. Pokud souhlasy nebudou 
vydány, budou lesnické mapy obsahovat pouze lesní pozemky ve vlastnictví 
objednatele.

f) Zastupování objednatele na základě plné moci

• Na základě plné moci udělené objednatelem předloží zhotovitel příslušnému orgánu 
státní správy lesů v zákonném termínu (do 60 dnů po ukončení platnosti 
předchozího LHP) předepsané podklady pro schvalovací řízení a vyrozumí písemně 
objednatele, že tak učinil.

• Na základě plné moci udělené objednatelem bude zpracovatel zastupovat 
objednatele ve všech jednáních ve spojitosti se schvalováním předloženého LHP a 
vyřízení souhlasů k využití grafických dat pro soutisk lesnických map s majetky 
vlastníků navazujících lesů nebo pořizovatelů LHO

g) Finální náležitosti díla

• Hospodářská kniha s evidencí lx
• Hospodářská kniha bez evidence 2x
• Textová část LHP' 2x
• Plochová tabulka 2x
• Lesnická mapa porostní v měřítku 1:10 000 v soutisku s okolními majetky,

foliovaná pracovní skládaná 2x
• Lesnická mapy porostní v měřítku 1:10 000 v soutisku s okolními majetky,

nástěnná 2x
• Lesnická mapa těžební v měřítku 1:10 000, foliovaná 2x
• Lesnická mapa obrysová v měřítku 1:10 000 2x.
• Lesnická mapa typologická v měřítku 1:10 000 2x.
• Lesnická mapa pozemková v soutisku s mapou obrysovou v měřítku 1:5 000

2x.
• Kompletně zpracovaný LHP v digitální podobě na datovém nosiči.

LHP Město Bílovec Strana 3 (celkem 6)



h) Nadstandardní výstupy a služby

• Aktualizace LHP na pozemkový stav k termínu 31. 12.2018
• Předání mapových výstupů na nosiči dat -  tablet s GPS, včetně databáze 

hospodářské knihy. Forma map dle výběru zadavatele. Nabídka — porostní mapa s databází 
hospodářské knihy (možnost náhledu do knihy pro vybranou jednotku JPRL). Vhodné pro 
venkovní využití do terénu s identifikací místa pomocí GPS.

• Výstup všech předávaných map rovněž do PDF.
• Výstupy map ve formátu SHP (Shapefale)
• Výstup map ve formátu TIF -  Rastr.
• Výstup map v pracovní versi do PDF ve formátu A4, pro možnost tisku na vlastní 

tiskárně, ve vybraném měřítku (M10 000, popřípadě M 5000), mapa porostní, obrysová, 
pracovní, typologická, těžební.

III. Cena

Předběžný rozsah díla je stanoven na 450 ha, předběžná cena díla je 180 000,- Kč (slovy: 
jedno sto osmdesát tisíc korun českých) bez DPH. Rozsah díla bude upřesněn v průběhu 
zhotovení.

Cena se stanoví dle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách dohodou, jako cena maximální za 1 ha 
vyhotoveného LHP ve výši 400,- Kč bez DPH. Skutečná celková cena díla bude stanovena 
jako násobek uvedené jednotkové ceny LHP bez DPH a skutečné celkové plochy LHC 
v plochové tabulce. Fakturováno bude s připočtením zákonem stanovené DPH.

IV. Platcbní podmínky

Smluvní strany se dohodly na dílčím plnění (§ 21, odst. 9, zákona č. 235/2004 Sb., o DPH 
v platném znění) s tím, že fakturace bude probíhat takto:

• Po zhotovení dílčího plnění „návrh LHP“ a protokolárním převzetí objednatelem
75 % předběžné celkové ceny díla.

• Po zhotovení dílčího plném „finální digitální a tištěné výstupy LHP“ 
a protokolárním převzetí objednatelem

zbytek skutečné celkové ceny díla po odečtení dosavadních dílčích plnění.
Splatnost faktur je stanovena do 17 dnů od data fakturace (do 14 dnů od doručení faktury). 
Faktury musí mít náležitosti daňového dokladu.

V. Jiná ujednáni

Při nedodržení platebních podmínek může zhotovitel uplatnit úrok z prodlení ve výši 0,2 %  
z dlužné částky za každý den prodlení.

Při nedodržení technologických termínů mohou obě smluvní strany uplatnit smluvní pokutu 
ve výši 0,2 %  z  ceny díla za každý den prodlení.

V případě neschválení LHP z důvodu na straně zhotovitele se ten zavazuje vady na vlastní 
náklady odstranit a předložit opravené LHP k opětovnému schvalovacímu řízení. V případě 
neodstranění vady řádně a včas je objednatel oprávněn po zhotoviteli účtovat smluvní pokutu 
ve výši 0,2 % z ceny díla za každý den prodlení.

LHP Město Bílovec Strana 4 (celkem 6)



Jednotlivá dílčí plnění budou předána u objednatele, nebude-li dohodnuto jinak.
Dílo smí být využito bez souhlasu objednatele pouze k prezentaci technické a technologické 
úrovně zhotovitele, v nabídkové a reklamní činnosti, a to jen v dílčím výseku. Jiné využití 
díla zhotovitelem je možné jen s písemným souhlasem objednatele.

VI.Záruka za jakost

Zhotovitel se zavazuje, že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude odpovídat této 
smlouvě, pokynům a oprávněným zájmům objednatele, zadávacím podmínkám veřejné 
zakázky malého rozsahu, na jejímž základě byla uzavřena tato smlouva, jakož i příslušným 
právním předpisům a příslušným technickým normám.

Zhotovitel poskytuje objednateli na zpracovaný plán záruku za kvalitu svých výstupů po 
celou dobu platnosti LHP. Záruční doba počíná běžet dnem, kdy objednatel plán dle této 
smlouvy převezme.

Práva z vad díla se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

Případné vady se objednatel zavazuje oznámit zhotoviteli (reklamovat) bez zbytečného 
odkladu po jejich zjištění. Neuplatní-li objednatel jiné právo z vadného plnění, je zhotovitel 
povinen reklamovanou vadu (bezplatně) odstranit do 30 dnů ode dne, kdy mu byla vada 
oznámena.

VII. Závěrečná ustanovení

Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem této smlouvy před jejím podpisem, 
s tímto obsahem souhlasí a je jim zcela srozumitelný. Dále prohlašují, že smlouva byla 
uzavřena po vzájemném projednání určitě a vážně jako projev jejich svobodné vůle, nikoliv 
v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek.

Případné změny a doplňky této smlouvy musí být vyhotoveny písemně formou číslovaných 
dodatků, které budou nedílnou součástí této smlouvy a musí být odsouhlaseny oběma 
smluvními stranami. Na právní vztahy touto smlouvou neupravené se vztahují příslušná 
ustanovení občanského zákoníku.

V záležitostech, které nejsou touto smlouvou, včetně všech jejích jednotlivých příloh, 
výslovně řešeny, platí příslušná ustanovení občanského zákoníku v účinném znění ke dni 
uzavření této smlouvy.

Pokud by se kterékoliv z ustanovení této smlouvy stalo podle platného práva v jakémkoliv 
ohledu neplatným, neúčinným nebo protiprávním, nebude tím dotčena nebo ovlivněna 
platnost, účinnost nebo právní bezvadnost ostatních ustanovení smlouvy. Jakákoliv vada této 
smlouvy, která by měla původ v takové neplatnosti nebo neúčinnosti, bude dodatečně zhojena 
dohodou účastníků přijetím ustanovení nového a platného, které musí respektovat ujednání a 
zájem smluvních stran.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
účinností dnem zveřejnění v registru smluv. Smlouva je vyhotovena v 4 stejnopisech 
shodného obsahu, z nichž 2 vyhotovení obdrží objednatel a 2 zhotovitel.

LHP Město Bílovec Strana 5 (celkem 6)



Na důkaz bezvýhradného souhlasu se všemi ustanoveními této smlouvy připojují os.  
oprávněné jednal jménem smluvních stran, po jejím důkladném přečtení, své vlastnor.. 
podpisy

.............................. 
.............................

Za Lesnickou projekci Frýdek - Místek a.s.:

Ing. Petr Ratislav, předseda představenstva 
Ve Frýdku-Místku dne:........... .. . . . .

.......................
Za město Bílovec: .. ...............

... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Mgr. Pavel Mrva, starosta města 
V Bílovci dne:

. .... ..........

LHP Město Bílovec Strana 6 (celkem 6)

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

. 
...

...
...

...


